
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
А д м и н и с т р а ц и я  Н и к о л а е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

Н е к л и н о в с к о г о  р а й о н а  Р о с т о в с к о й  о б л а с т и

п о с т а н о в л е н и е

с. Николаевка

« 23 » мая 2018 года № 1 4 4

«О введении особого противопожарного 
режима на территории Николаевского 
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской Федера­
ции», на основании статьи 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69 «О 
пожарной безопасности»; Постановления Правительства Ростовской области от 
30.10.2012 года № 810 «О мерах по противодействию выжиганию сухой расти­
тельности на территории Ростовской области» и в целях предотвращения чрез­
вычайных ситуаций и принятия, исчерпывающих мер по пресечению выжигания 
сухой растительности и стабилизации обстановки с пожарами на территории по­
селения, Администрация Николаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 23.05.2018г. с Ю-ООч. по 31.10.2016 г. на территории Николаев­
ского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Установить в пожароопасный период ограничения и запреты на посеще­
ния гражданами мест отдыха в древесно-кустарниковых насаждениях и въезд в 
них транспортных средств.

3. Запретить разведение костров на территории населенных пунктов, пред­
приятий, организаций, дачных садоводческих товариществ, на приусадебных 
участках, сжигание сухой стерни на полях.

4. Специалисту администрации по вопросам ГО ЧСЛаптий П.А.:
- провести соответствующие разъяснительные беседы среди населения по мерам 
пожарной безопасности и действиям в случае возникновение пожара,
- разместить на информационных стендах, на официальном сайте, в средствах 
СМИ информацию о введении на территории Николаевского сельского поселе­
ния особого противопожарного режима, информировать по средствам громко­
говорящей связи о введении особого противопожарного режима и администра­
тивной ответственности за нарушение противопожарного режима.



5. Председателям садовых товариществ, арендаторам и предпринимателям 
произвести опашку и покос сухой растительности на закрепленных и приле­
гающих территориях.

6. Принимать неотложные меры по организации ликвидации возгорания 
сухой травы на подведомственной территории с привлечением населения и ра­
ботников организаций,

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского 
поселения:

- принять меры по приведению объектов в пожаробезопасное состояние:
- создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникно­

вения пожаров;
- силы и средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в по­

вышенную готовность, в том числе приспособленную для целей пожаротушения 
технику (специализированные машины для подвоза воды.);

8. Организовать ежедневное дежурство ответственных лиц с 9 до24 час.
9. Контроль за выполнением постановления отставляю за собой.

Глава Администрации Николаевского 
сельского поселения !алева.


